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НАРАДИ В СПРАВІ ПОЛАГОДЖЕННЯ 
СТРАЙКУ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ.

И. Пілсудський явно побра- 15-ИЙ З'ЇЗД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
тався З ПОЛЬСЬКИМИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

монархістами До президії вибрано Сталіна, Бухаріна, Молотова, Томського, 
Калініна. Ворошилова І Куйбішева. — Бухарін гово­

рив про міжнародне положення.

Mai перська екзекутиаа має порозумітися зі своїми поодиноки­
ми юніями відносно продовжування теперішніх 

переговорів з урядом.

тичів. Нарадами проводив 
князь Войцех Радзіві.1. В честь 
Гїілсудського вівітовано без 
кінея. Тоаст в його честь під­
ніс князь Сапіга.

Поїздка Пілсудського до' мо- 
: нархістів. викликала велике за­
мішання в державі. Соціялігти- 
чні газети, які донедавна під-

Ііднв на монархістнчний з'їзд, який відбувся у князя Радзівіла 
на Литві. — По цілій Польщі поширилася вістка, що Піл­
судський хоче стати королем Польщі. — Соціалістичні га­
зети, які донедавна попирали маршалка, тепер з обурен­
ням пишуть про його поїздку до монархіста. — У Варша­
ві вийшла монархістична газета з об разками останнього 
польського короля і Пілсудського у спільній обвідці.

ЛОНДОН, 20. жовтня Пі­
сля конференції з лайнерською 
екзехутивою урядники гене­
ральної ради Трейд-Юнійкого 
Конгресу знову переговорюва­
ли з представниками уряду.

В наслідок цих найновіших 
старань посередництва лайнер­
ська екзекутива обіцяла поро­
зумітися зі своїми поодиноки­
ми юніями відносно продовжу­
вання теперішніх переговорів 
Якщо юнії відповідять при­
хильно, мітінги в Лондоні бу-

МОСКВА, 27. жовтня. — Гія- 
тнайцятнй з'їзд Комуністичної 
Партії Радянського Союза від­
крився вчера в Андріївській са­
лі.у великій палаті Кремля, яка 
була виповнена по береги. Бу­
ло присутних 817 делегатів, зі 
194 рішаючими її 634 дорадчи­
ми голосами, між останніми 
були включені 36 представни­
ків секцій Кавуністй’чііого Ін-

щодо полагодження страйку.
Кажуть, що трейд-юнійні у- 

ряднНки добилися у ступок від 
уряду’й від майнерських пред­
ставників. Ці останні мали зго­
дитися на тимчасове віднов-

жливість особливо скорого 
розвитку східніх країв.

Надзвичайний податковий 
тягар, погіршений економічним 
і політичнм гнетом зі сторони 
закордонних імперіалістів, ве­
де до мавиернзації (зубожіння) 
величезних мас китайського 
народа її жене їі: 
цінної боротьби, 
тайської революції е тепер як 
найліпші:

Перед закінченням ннніпшоі 
сесії відчитано заяву німецької 
Комуністичної Партії, в якій 
подано деякі детайлі про фрак­
ційну працю провідників опо­
зиції в Комуністичній Партії 
Радянського Союза та про уль­
тра ліві елементи в німецькій 
партії. Заява висловила вдово­
лення з побіди ленінізму над о- 
позиціею.

(Повита новинка взята зі 
спеціальної 
Пеппера до 
“Дейлі Воркера".)

лення праці на підставі дистрік- 
тоеих угод, які були-б скоор­
диновані в той спосіб, що тво­
рили-б тип всекраевої угоди | цілім 
Це було-б гтриняте лише до ча

ВАР11ІАВА. 4> жовтня. По дуватн сильну правицю й тому держували Пілсудського, тепер 
зійшовся з монархістами як пишуть з обуренням про його 
краймо правими. А поїхав він подорож до монархістів. Се­
ло маєтків Радзівіла, щоб по- ре. 
чтити память одного з їх ро- Г1Ї. 
лини, який згинув 1920 року в 
боротьбі з більшовиками.

На бенкеті Радзівіла буде 
сама найвпливовіша і найбагат-

до револю- 
Вигляди ки-місті поширилася чутка, 

що Лілсудсіжий хоче стати ко­
су. поки не буде заключена. ролем Польщі. Вістка ця обле- 
постійна угода.

.

тернацюналу
Після повстання з місць у 

честь памяти Фелікса Дзєр- 
Одні жинського, з’їзд одноголосно 

Пілсуд- вибрав президію з 37 членів,

праві групи висмівають 
Ького, заявляючи, що 

монархістичний замах у Поль­
щі тепер неможли 
монархісти 
ського.

тіла цілу Польщу. Звязана вона 
В такий спосіб виглядало-б, 3 тим щ0 Пілсудський вибрав­

ше віднесли побілу і власники Ґдуть відновлені ся в товаристві запеклих мо-
Уважають, що майнерська ! копалень, які обстоюють при нархістів на бенкет 

екзекутива, після одержання листріктових угодах, і майнері, Радзівіла, який 
відповідей від юній, иредло- які домагаються всекраевої у- 
жить конкретні пропозиції І годи.

хвалятдо князя 
походить з ста­

рого литовського королівсько­
го роду і е найбільшим земель- 

! ним власником в Польщі.
Польська преса підносить, 

що Пілсудський відкинув пре- 
зидентуру, але за те зробив се­
бе фактичним диктатором та 
преиіером Польщі, а тепер хо­
че ще стати й королем.

Ліві польські партії запевня­
ють, що Пілсудський хоче збу-

між якими були Сталін, Буха- 
шириться рік. Молотов, Томський, Налі­

ній. Ворошилов і Куйбішев. 
Бухарін дістав велику овацію,

Серед населення 
політична зневіра й цинізм

ша польська шляхта, яма не ма­
ла би нічого проти того, щоб 
проголосити Пілсудського ко­
ролем

ВАРШАВА, 26. жовтня. — 
Маршалок Пілсудський вернув 
зі з'їзду монархістів на Литві 
хоч і без корони, але зате з 
певною обіцянкою допомоги зі 
сторони монархістів.

На з’їзді було около 70 шлях-

!ВАРШАВА, 29. жовтня 
Польські монархістичні групи коли виголосив звіт про міжна- 

діяль- родне по.ТоНАЗИВАЄ СТРАЙК НАЙБІЛЬШОЮ КРІ- 
ЗОЮ ВІД ЧАСУ ВІЙНИ.

ження. В свойомувиказують збільшену 
ність. Сьогодня появилася мо- звіті вві між тішим вказав, що 
нархістична газета з образками події в Китаю потверджують 
останнього
Станислава Августа й маршал- другому конгресі Комуністи- 
ка Пілсудського у спільній об- чного Інтернаціоналу про мо-

каблєграми'ІДжана 
о шікагйвського

Польщі Ленінові спостереження накороля

Лойд Джордж каже, що бритійська торговая йде в долину 
І Англія буде змушена позичати за кордоном.

ВІДНІ

ДЕКЛАРАЦІЯ В СПРАВІ УСУНЕННЯ 
ЗІНОВЄВА З ГОЛОВИ К.І.СЛАБШІ ЗЕМЛЕТРУСИ У ВІРМЕНІЇ 

ТРЕВАЛИ ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ
НЕЩАСЛИВИЙ ВИПАДОК ТА 

САМОВБИВСТВА.КАРНАРВОН, Валін, 29. жов­
тня. — Бувший 'преміер Лойд 

v Джордж схарактеризував вчера 
майнерський страйк як “най­
більшу крізу від часу війни". 
Він промовляв на мітінгу лібе-

ша торговая йде в долину і ми 
будемо приневолені фінансува­
ти себе закордонним кредитом.

"Ця країна, колишній банкир 
світа, йде тепер до борговців- 
лихварів".

Лойд Джордж заявив, що на 
підставі виїмкового закона у* І 
ряд може перебрати контролю 
над майнами" і примусити май- :

більшу крізу від часу війни",] нерів і власників копалень при-і жовтня. — Менші землетруси у
звіту королівської Вірменії гіфодовжаються і на- 

I селення е далі в паніці.
---------- І Обчисляють, що число уби­

тих буде виносити більше як

А. Фаркарсон, свичмен на 
сіпіарській ярді у Вінніпегу, у- 
пав під вагони, коли їх свичо-
вано на ярді, і згинув на місці. | Постанова делегації Викон. Комітету Комінтерна була одного-
Він мав около ЗО років і похо­
див зі Скотляндії.

Обчисляють, що число убитих буде виносити більше як 1,500. 
— Разом землетрус знищив і ушкодив 37 сіл.

лосно одобрена на сесії президії Виконкому.рал і в і заявив, що консерватив­
ний уряд був би оправданий, 
якби перебрав майни.

“Ми переходимо че(і?з най-
Полі Маліновська з 95 Ді- 

зраелі страт, 22 роки, випила
горнятко Ьтруї для сусликів ІІ комуністичного Інтерна ц-іона- 
померла опісля в Дженерал го- 
спітал.

Прокіп. Гайдичук з Арбакка 
Май.. який приїхав до Вінніпе­
гу, повісився під мостом на 
Салтер стріт,-

МОСКВА, 26, жовтня. — Де- ного бльоку, нечувану в історії 
більшовицької партії, перене­
сення цих фракційних підсту­
пів в ряди Комуністичного Ін­
тернаціоналу делегація, згід­
но з постановами найважнішої 
секції Комінтерна, уважає не- 
можлибим дальше продовжу­
вання праці Зіновевим 
ловою Комінтерна”.

Ця заява була одноголосно 
одобрена на нинішній сесії пре­
зидії Виконавчого Комітету 
Комуністичного Інтернаціоналу 
й була підписана всіми пред­
ставниками закордонних Кому­
ністичних Партій, включаючи 
Донкана, Брандера й ‘Неппера 
(зі Злучених Держав).

(Повита спеціяльна кабле- 
ґрама була вислана Джаиіу/ 
Пепиером до шікаговського 
“Дейлі Воркера”, звідки ми її 
перебрали.)

ЛЕН1НАКАН, Вірменія, ЗО. ся від снігу і зимна.
Нема точних відомостей, які 

шкоди наніс землетрус поза 
вірменсько-турецьким кордо­
ном, хоч відомо, що втрати в 
людському життю і маєтку є 
дуже великі.

МАНІЛА, Филцпінські Остро­
ви, 29. жовтня. — Манілу наві­
стив сьогодня короткий але 
гострий землетрус, підчас яко- 

ри. транщеі і ріжного рода під- то захиталися будинки а деякі 
земні приміщення для бездом- з них потріскали. Землетрус

лєґація Виконавчого Комітету

сказав він, "і уряд і^тизнаеть- няти вислід 
гя до повної безрадности На- вуглевої комісії

лу, зложена з представників 
Комуністичних Партій Німеч­
чини, Чехословаччини, Фран­
ції. Італії, Вел. Британії, Злуче­
них Держав, Польщі, Індії, Япо­
нії та Фінляндії, предложила 
23. жовтня на пленумі Цен­
трального Комітету і централь­
ної контрольної комісії Всесо­
юзної Комуністичної Партії де­
кларацію в справі дальшої пра­
ці Зіновева в екзекутиві Кому­
ністичного Інтернаціоналу, яка 
звучить:

КАНТОНЦІ МОЖУТЬ ЗАНЯТИ ПІВНІЧ­
НИЙ КИТАЙ З ПЕКІНОМ.

1,500. Разом землетрус знищив 
і ушкодив 37 сіл.

І Ленінакан прибирає вигляд 
міста / на воєнному фронті, 

і Всюди появляються ями, пече-

ятсуго

ПРОТИ ПРИСВОЮВАННЯ 
ПРАВ ПРЕЗИДЕНТОМ.

ВАШИНГТОН,27.
Ряд визначних провідників 

обох палат конгресу вислови­
лися критично про недавнє рі­
шення найвищого суду Злуче­
них Держав, на підставі якого

жовтня
V навіть більше протирадян-

бритійських урядових кругах ськин, ніж Японці, і можливість: них- які стараються схоронити-1тревав 10 секунд 
поважно застановляються над примирення Манджурії з кан- 
тнм, то лобідоносна кантон тонським урядом уважають ду- 
ська революційна армія може,же далекою, 
заннти північний Китай зі сто- - Перша спроба, як віднесуть- 
лицею Пекіном, усунути номі ся північні провінції до Канто­
нальний центральний уряд та 'ну, виявиться в приняттю ген. 
змінити всю політику Китаю Фен Ю-Сяна; який після відві-

ЛОНДОН, 29. жовтня

“З огляду на антилєнінськуРІЖНІ ВІСТИ лінію опозиційного бльоку у 
президент має право усувати Всесоюзній Комуністичній Пар- 
членів уряду без згоди сенату.

Законодавці кажуть, що це
тії, ведення проводу в цій миль­
ній лінії Зіновевим, головою 

j Комінтерна, дисорганізаційну 
фракційну діяльність олозицій-

200 ФАБРИК ШОВКУ В ЯПО- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ­
ЛО 8 МАПНЕРІВ. рішення суду надає президен­

тові право, яке не годиться з 
конституцією і тимсамим є не­
безпечне для вольностей аме­
риканського народу.

Деякі з них планують вже 
предложити новий законопро­
ект. який мав би обмежити цю1 
владу президента.

НІІ ЗАКРИТІ.данин Радянського Союза по-супроти закордонних держав
Після інформації наспівшнх [вернув до північно-західнього ВЙЛКЕСБКРІ. Па., ЗО. жов- 

Підчас експльозії газу в 
в Нентікот. недалеко 

. згинуло сьогодня ві-

ТОКІО. Китай, 29.'жовтня
до Лондону, манджурський ди-1 Китаю, щоб там поширювати Двіста фабрик шовку в пре- [тня.У

фектурі Нагано оповістили, що [ майні 
з днем ЗІ. жовтня будуть за-1 чвідси

ктатор генерал Чан Цо-Лін є справу Кактонців

ДО МІСТА МЕКСИКА ПРИВЕЗЕНО 12 
КАТОЛИЦЬКИХ ЕПИ СКОПІВ

криті на неозначений час з о- сьмох майнерів 
' гляду на упадок цін на шовк.
Багато витих фабрик змен- : 

j шать виробництво

1МОЖЛИВІСТЬ ЕВАКУАЦІЇ БРИТІЙЦІВ 
З ОСЕРЕДНЬОГО КИТАЮ.

МІСТО МЕКСИКО, 29. жов 
Повідомляють, що генеІтня

1 рал Галлярдо проводить пов­
станням у стейті Гванаюато. 

( Галлярдо має около 2,000 жов­
нірів Непотверджене звідом- 

Відділ Незалежної Партії [лення каже, шо федеральне вій- 
Праці в полудневому Вінніпегу сько вже звело бій з повстан- 
номінував В. А. Джеймса кан- ! 
дидатом на Юдермена в першій

ГУРАГАН ЗНИЩИВ ЦУКРОВУ 
ТРОЩУ НА КУБІ.

.МІСТО МЕКСИКО, 28. жов 
Сьогодня привезено до 

ГАВАНА, Куба, 29. жовтня,! міста Мексика з ріжних сторін 
Обчисляють, що в околи- краю 12 католицьких єписко­

пів і уряд зйжадав від них, щоб

ряд, то самий Обрегон ще не 
сказав, чи хоче кандидувати. 
Кажуть, що він заявив, що мо­
же служити для оборони мек­
сиканської конституції і без у- 
риду президента.

РОБІТНИМИЛ КАНДИДАТ У 
ПЕРШІЙ ВАРДІ. тня

ПЕКІН, 29. жовтня. — Депе-іжинців. Домашня прислуга 
ші з Чункінгу описують хаоти кинула свою роботу, засоби 
чиє положення в провінції Ше-1 поживи здержано і в наслідок 
чуан і вказують на те, що не- цього союзний христіянський 
давня стрілянина між бритій- університет зістав закритий, 
ськими кораблями а Китай- Закордонні кораблі здержа- 
ськими патрулями у Вансієні но коло Чункінгу з огляду на 
відбивається на чужинцях. небезпеку, що вони будуть у- 

Смтуація наближається до 
такої точки, що евакуація Бри- 
тійців з нутра Китаю правдо­
подібно стане конечністю.

В Ченкту є грізна страйкова увінчалися дотепер успіхом 
ситуація, яка обіймає всіх чу-

по-

цях. які навістив гураган ми 
нулого тижня, знищено 
проц. цу'крової трощі.

20 вони остали в столиці до даль­
шого зарядження уряду, бо їх 
життя в іх осідках є в небез-

цями

ПАРИЖ. 27. жовтня. — Тай- МІСТО МЕКСИКО, 29. жов­
тня. Звідомлення з Дуранґо 
кажуть, що підчас бою з пов­
станцями в Санта Клена Мез- 
квіталь генерал Езмаель Лярес 
з федерального війська і один 
ляйтнант та чотири жовніри 
були убиті. Депеша не згадує 
про жертви повстанців.

варді
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, ЗО. жов- пещ 

тня. — Уливиі дощі в минулих 
пару днях спричинили повіні, питанням кандидатури генера- 
які загрожують цілій Бельгії, ла Обрегона на уряд прези- 
В районі Шарлєроа повінь вже дента Мексика. Хоч мексикан- 
зроби.іа великі шкоди і багато ський конгрес приняв виразну 
індустрій були примушені за- постанову, що Обрегон може

кандидувати вдруге на цей у-

-------------- ! на поліція арештувала вчера
ЛОНДОН; 29. жовтня. — Де- Моріса Филберта Шартона, до- 

житі для транспорту- ворожи- пеша Райтера з Пекіну каже, віреного робітника державної 
ми китайськими фракціями, що епис.коп церкви англійської залізниці, як він всідав до потя- 
Старання закордонних консу- місії Т. А. Скат, який був зло- гу з валізкою, повного вкраде- 
лів поліпшити положення не влений у четвер бандитами в них урядових документів. Він

провінції Шантунг, зістав звіль- мав бути шпигуном в користь
нений

В Мексику всі цікавляться

Німеччини становити працю.

Робітники! Зміцніть “Укр. Роб, Кети" новими передплатниками!h



* '1

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ІМСТИ”. ВІВТОРОК. 2. ЛИСТОПАДА 1926.СтЬроее 2. Число 131.f

еідгрела Д»ері для ежуф*о-культурноІ праці. Садрвського пер- Тому пишіть, товариші роб- 
1111 ■ЖГГ>ПЧ ■* <"Ц,-в * Харкові і Київі вітано бурливими оваці- ' кори, не вірші, але дописи. Пн- 

сл Ртиеажгл ям*; Воронні став на чолі українських опер; Ірушееському ішть j на власному писанню 
влаштовано велике снило, то перетворилося у ранте української вчіться. Марудна, справді, ро- 
иаукж. Галицьких госте*, що прибули на це сайта із наукових бота — вчитися, але без знай 

•4.00 > стжиоі Львова, в Кжїві гаряче вітали. Кирило Сту.иіяськнй ня нічогісінько не зробите. А
й-суспільник, заявляв, що тільки тепер він пере- докладете старань, здобудете 

кояаася, що українізація — в- фікцій та як чорно бреше ш 
к рдрина nje- a про радявську владу і що, повернувши до Гали 
чини, він докладе всіх єна. щоб спрос тувати ці брехні.

А що-ж на це слиняві українські патріоти, всі оті, що де- 
вять літ товчуть воду в ступі про близький упадок радянської 
в-іади. пре повстання на Україні, П)Ю гноблення Україні ької на

І••ОКВЖЇШІАЖ LABOS BSWA"
by tbe Wc

зкаиця, тоді пізнаєте те, що 
вам нині не зрозуміяе. Тоді й 
організація й газета й робітни­
ча справа матимуть з вас ко­
ристь, а ви самі будете мати 
моральне вдоволення.
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ГРУШЕВСЬКИЙ ПРО СВІЙ ЮВІЛЕЙ І 
ПРО РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1 С Т И"
rum для pu&eioro пат вехоажті гро рлія ні тиждень 

у епюро», еетеер і суботу.
Вад* Рибетаиео-Фармсрсьес Ваддважее Товариство, bieopoopoeaw • Ні-

У ер Роб Домі на ро­
ку Людьчак, голова. уки, про жидівську республіку, про тисячу й один смертельних 

гріхів радянської влади — що-ж аШш на Це? Де їх вихід? Ку­
ди веде їх шлях? -- . і .

Дещо з арифметики.
Два рази два буде девятнай 

цять.
Чи чули ви таке?

*обі Рсдььшв, кдмшістрким і дртедрм* МІСТИТЬСВ в 
М вулиць ІІреирд І Мсетрегор, у Ьшиюегу. Мім.

54 00Передплата на рік
До Хіпанов* на Мазурщіпи! Відповіднішого місця годі Ah"8Je ' L І Р> шевський сього шастя. тих героїв у країн- дбо хвалиВся “Москаль" пе- 

для них придумати. Тому, xjo вибрав дія них цій найновішу звери>вс" до р!,дакцп Прол€' ського. невчасу. шо в обставн- ред “Малоросом”.
ТПішІтіае ОаяаАа. столицю, варто новішати на шию заміс ць медалів, всіх гетьма таРська Правда . щоб через нах царських репресій і нагінок.1 ..у

* * нів і отимїінів. Туди їм дороги! посередництво Пролетарської творили підстави нашої науки, і
Хго-ж стоїть ще напів доропі, в кого тлін ще іскра любо- 1 Іравли висловити свою подя- котрої свято чи святкували. —

ку всім установам й окремим о- Не багато з них могли в тих 
собам. які взяли участь в його трудних обставинах

Адреса:
тКЖАППАЖ LABOR WBW8 

Cor Richard А те and McOregor St-, нас, брат, коров три-че- 
; тири, а телят 
любил — не соїцитаеш".

Такі, бачите, плодючі коро 
ви, що три-чотири їх за одну 
весну стільки наплодять телят, 
шо й не перечнелиш.

Ніхто не заборонить чолові­
кові часом похвалитися.

Українські патріоти, коли хо­
чуть “повалити” комуністів, то 
якої тільки “статистики" -про 
них не придумають. Читаємо в 
одній “найстаршій” (і найдур- 
нішій) газеті, що комуністи­
чний “уряд вислав два вагони 
комуністів на заслання".

Г.ге-ж, так би казати теля 
корову вродило.

Але-ж скільки їх вислали? 
Два вагони — правда? В тому 
то й річ, що вислали два, а по­
ки редактор дописав новинку 
до кінця, зробилося пять ваґо-

мать твою бог

4 ШІСТЬ МІСЯЦІВ СТРАЙКУ АНГЛІЙ­
СЬКИХ МАЙНЕРІВ.

ви до ДІЙСНОЇ рибі ГНИчо-селяж-ької України, той скорше чи 
пізніше опиниться ІЗ СВІДОМІСТЮ своє:! винп виявитиперед іграцкігчими
там, де нині згуртувалися найкращі наукові сили України — ювілею 3 нагоди 60-ліття його своє наукове лице й заясніти 
(гід проводом радянської влади. Чим скорше він це зробить, народження й 40-их роковин своїми іменами на будові укра­
пім краще. наукової діяльности. Академик їнської культури, як ті київські

Гру шевський пише: діячу що їх тіні витали над на-
“Всім гірисудним на самім зі- мн в великій салі колишнього 

бранні я висловив мою сердеч- університету — твердині офі- 
ну подяку і радість, що вони ніяльної казенної науки, а те- 
зробили з мого^лерсщіального пер р,обітничо-селямської 
свята велику маніфестацію у- ли: Максимовича, Костомаро- 

Таку назву дала англійська Газета "The Citizen'' в Тіммінс, країнської культури. — Участь ва. Антоновича, Драгоманова, 
робітництву і І1.1И. II[нті майін-рів злучилися не тільки капі ііцт., подлому вчинкові недолюдків, які в четвер, 14. жовтня. тількох діячів науки, культури Лазаревського. Величезна біль- 
талі< ти, aie й лідери митих треід-юній, оті самі, що зломили .помили коло Українського Робітничого Дому в Ті я.мін двай " громадської праці, — україн- шість робітників пройшли в 
Генеральний страйк. Вони відмовилися дати звіт з Геиераль- цять три деревця, що їх посадили робітники для прикраси ді- ських і позаукраїнських, без- нашій науковій роботі ледве 
НОГО страйку Перед Г[И'ЙД ЮнІЙИИМ К0ИҐ]МЧ0М Вони вирекли- точої площі. посередність, з якою вони віді- звісно, анонімно, псевдонім -
. я голодних лайнерів на недавній конвенції Бритійської Партії Злоба ворогів робітничої організації не мак меж. Щоб звались на це свято за такий но".
Пращ Нони не тільки не допомагають лайнерам тепер, в наіг помі титися на організованих робітниках за їх корисну осві- короткий час, дали яскраву ма-| Нагадавши про культ невідо- 
тяшу й найкрнтичнішу хвилину страйку, але знову вмішалися домляючу працю, на їх інституціях, в яких виховується доро- ніфестацію своїх симпатій до мого жовніра за кордоном, М. 
У відносини між майиірами а капіталістами й забігають до ! сле й маюде показі ння робітництва на свідоміших членів своєї українського наукового й куль- С. Грушевський заявив, що нам 
уряду Боддвиин, щоб допомогти йому й тил, хто стоїть за його■ кляси — вороги допускакіться найаегіднішнх вчинків. турного життя, дійсно, привіта- треба гюм'янути-невідомого ро
плечима, полити і грЯнк Площа, на якій були посаджені ці деревця, ь власністю ли українську наАу на новім бітника української науки, ко-

Н наслідок лайнерського страйку аяілійська індустрія за міста Тіммінс. Три місяці тому назад міська рада позволила шляху розвитку, в нових умо- трогД-моги.іу затоптали тяжкі 
вмерла, торгом я страшенно упала. Про це зоговорили вже відділові ТУРФДім вирівиати цю площу, засадити і перетвори вах робітничо-селянської Укра- поліцейські чоботи 
самі капіталісти іі їх ставлиіники в уряді. Переконавшись ти, її н ді точнії садок для забав і гри. Члени відділу, як каже їни, в нерозривному звязку з її j “Взагалі, 
н непохитності майнерів. яких попе|и*дньо голод а тепер ще та ж таки Газета, витратили багато часу, праці й значну суме соціальним і національним роз- значити 
й холод не здолав поставити перед капіталістами На коліна, грошей, щоб прикрасити площу й зробити її ідеальним місцем кріпаченннм
Нинстон Чорчил почав грозити капіталістам І розуміється, біль забав для молоді. Насадження дерев — було остаточно», при будівництвом. спюю й то, витпимано, ви,око,
...е Дгія'йиду». Лойд Джордж почав публнчно Домагатися від красою добровільно, праці робітників. Але найшли, н „егідни- Моя річниця перетворилась у кмьтурности котру вияви ш 
у,мщу. Щоб він .«брав майни з приватних рук. бо країна о,ш- ки, що під прикриттям ночі зайшли за загороду це, площі і, з,,.,- свято „обіди українського жит'- на цім святі маса присутніх _

“irasrcKS . ... • r* » ~—.. . . . . .  ». - w- » ....... ... r—y -«lam,,.™ «y Ц, . ee ,,, "2ПГ*
iipoe>6< iui». пайкам, щоб лише пустити їх в рух — коли треба шиться те, що вороги робітничої організації й її добрих старань акпйн| соціяіьні її націонаїь- всім 
найбільшої нитреналоеги й кдвости з боку робітників, на сцену не можуть спокійно спати. Нони ночами вриваються й нищать ні 
знову він ту Пан 'ТІ, зрадничі лідери з І енеральноі 1 ади й почи- ту пращо, яку |.юбітники НІУ.ІН.1И, щоб скрасити життя своїх 
ниють іп рсгонорювати з урядом й капіталістами, до чого їх май- дітей. Навіть буржуазна Газета обурюється цим подлпм вчіш-
нері не просади й не уповажняли. Геяерадьиа Рада зажадала ком, слушно називаючи його адосніїм актом вандалізму. Цей KV- „они „оЛяциіи „г„, VV„UT „
від майорської екзекутиви остаточних умовнії й то таких, на вчинок і йому подібні (а їх не бракує й в іінишх місцевостях і , культур-
які каїїіта-гістн згодилися б. Прсдюживши ці умови кашта тільки свідчить про безмежну ненависть ворогів ц. наших «рґа-1 В,дзнлчивши даЛ1’ щ? р н> ,лагородн,<Ть наш°1, роб,т" 
ліс гам. Генеральна Рада иакаїфж-майорам негайно вернути до „ізацій. Але він також відкриває (ям," ороннім лющм очі^о- Гття^ГеГеченнйТТ^м НГ°<ЄЛЯНСЬК0'

ЧИН*. ......... .. що скажуть капіталісти, тобто працювати, казус їм, з якими негідниками прихопіться організованим ро- î™i Тин,ними напоями По,вторивши далі ро,виток
поки будуть провадитися переговори. Отже докладають всіх бітникам боротися на кожному кроці. єднанні з нашими народа. и української історіографи, що
зусиль, щоб звести на нівець всю шістьмісячну боротьбу май- —-_______________ '______________________ Союзу и з широким закордон- був виголошений на врочисто-
нерів. По, певна річ, коли майнері вернуті, до праці без • ' ним на>ковим світом, акаде- му засіданні, М. С. Грушев-
ніякої уго.ди, позволивши тимчадом зрадничим лідерам з трейд- Г1 ОСТ Д ППГу ПВІА 14 ПОҐАІІЮАІІІО мик М. С. Грушевський продов- ський закінчив:
юиійяої Генеральної Ради говорити за них з капіталістами й І fl UL І П) lUDRUl ГІ Fl Ull пПІОпІІІПі жуе:
урядом, страйк буде нрограігий. ”

Шість місяців минуло, як англій, ькі майнері, а з ними 
й иипіі «ііііі проголосили Генеральний ст].айк. Генеральний 
страйк трейд гаійні лідери розбили в самий його (юзгар, поли 
шивши майнерів бо|*тгися самим. Шість місяців в голоді 
й холоді боряпея майнері. ІІ[юти них злучилися всі ворожі

ЗЛОБНИЙ АКТ ВАНДАЛІЗМУ,
і Ш КО­

НІВ.

Отож маєте: чотири барабо­
лі спік, одну з’їв, три є а одна 
де?я не можу не від­

каже М. С. Грушев- 
того піднесеного на-

Дехто каже, шо той редактор 
думає носом, а не головою.І СОЦІАЛІСТИЧНИМ СЬКИЙ,

Редактор “Кап. Фармера” 
перекладає промову Кінга на 
імперіяльній конференції в 
Лондоні QCb як:

"Він сказав, що він не знає 
навіть одної живучої особи в 
Канаді, яка мала-б таке ба­
жання".

А хіба в Канаді є особи н не-
живучі?

шо їм довелося читати в 
сили та знайшли свій найн- закордонній пресі про культур- 

скравіший і найзлобніший ви- ний занепад, огрубіння, розбе- 
яв у ганебному указі 1876 ро- щення мас в Радянськім Сою-

Колючкобюро! Я вичитав у 
"Фрі 1 Ірес", що чоловік, який 
повісився на місті у Вінніпегу, 
лишив жінку в Рутенії. Ска­
жіть, будь ласка, де є та країна 

Рутеній?
Зверніться з цим запитанням 

до “Рутеніян Фермере Клевей- 
тор Ko." Ми такої країни не 
знаємо.

“Але що вибилось на поверх­
ню нашого свята й запанувало 
над ним як провідний мотив, 

це була- гадка про болючий 
дефект нашого національного 
життя: недокінчене збирання 
української землі

“Скінчились блукання укра­
їнської науки, щр шукала мо- 
жливости свого розвитку 
за межами досягань своїх го­
нителів - у Галичині, в Відні,

Vie лін Томш-ін, Гиксів, Ти.іетів, як видно, до|юи;нй добро- 
гаю.цшх вимучених шістьмісячним Багато вже писалося, гово­

рилося нр зборах відділів на­
ших організацій, що нашій га-

ІЮ-Кажуть, а отже Т. Шевченко 
був най.митом-кріпаком,J"бут кашта.ііетів, 

страйком майнері а став
В Італії знову почалося по­

лювання на... Муссоліні.
таким великим поетом. Потру­
діться й перечитайте життя в ж“ Вона стала на міц- 
Шевченка, а побачите, як він Н1 ноги в нашіи Радянській . - ,npo наі1]ИХ гуратів по-за Радян- 
Довгі роки завзято вчився між кРаші- передусім в нашім кго- ською Україною сущих 

дуже освіченими людьми,

зеті, нашим організаціям треба 
робкорів, фармкорів, шо сво­
їми сталими дописами до Га­
зети про події в своїх місцево-

пам’ять

МИХАЙЛО ГРУШЕВСЬКИЙ І УКРАЇН­
СЬКІ ПАТРІОТИ.

<
Дуже хвалиться Рипиндя, 

шо отримала аж з самого Ки­
пі^ повідомлення -ч про юнідей 
Г ру Шевського. \

Отримала й вдавилася. Ані 
словечком не згадує, як той ю- 
вілей відбувся та що на непу 
говорив сам ювілят. 

Відкашляйся Рипи йде!

чи- ричн|м КУ1ЬТУР"ІМ центрі в приеднаних до того ш'ого 
тав і вивчав твори кращих пи- Ки|ВІ Будемо сподіватись >".[|уавсда украіікикиго. иаціо-- 
сьменників, знайомився з ріж- же непорушно. Перед укра-інальн0го життя, що могутньо 
ними науками, історією. Замо-! ІНСЬКОЮ наукою, освітою 1 >Т підіймається в лій на широких 
лоду Шевченко був кріпаком, стелятьея хоРош‘ І,еРс,,ективи- підставах робітничо - селян- 
але перед тим. як стати поетом, Три Роки томх я прийшов до ських дк ентузіястнчно вітала 
він здобув велику освіту. Ma- нгреконання. що робітничі ма- авлиторія галицьких гостей,

си України вийшли на шлях що пере6илися l|epej к0рд0н,
11 щоб бути присутніми на нашім 

святі! — особливо заслуженого 
голову нашої другої Академії 
Наук, старшої, хоч і невінчаної 
академічним титулом — Львів­
ського Наукового Т-ва імени 
Шевченка. Як відгомін надхо­
дили привіти з Галичини, 
Холмшини, Буковини й Закар­
паття. Я нагадав пророче сло­
во Франка Україні в прольоту 
його "Мойсея" і закінчив своє

і ст.ях робили-б газету цікавою 
й оживляли роботу в організа­
ціях. Скільки то вже вибірали

,, , „ ... тих робкорів на річних чи пів-
М останніх кількох числах Укр Роб. Вістей ми подали річних зборах? Виберуть „0.

нінроктій огляд впіаншіпннн в Київі 60 літніх роковин нарпджен „ідом1ят1 редакцію (не всі) а 
- ни М. Грушеве,.КОГО й ІО Літніх роковин його наукової діяльно- потім той робкор силит„ с^і ючи до цего ще Н добрий хист, 

еп. В ІМ'МУ числі містимо m київською Пролетар, ,.кою Прав спокійненько цілий рік, Хтось став він великим пТтом
дою подяку І рупіє,нікого всім тим. що взяли участь в цеху инший лещо „„пише 3 Т01 мі. От-такої!
ювілею Й що ювілей І руиіевеькоп). ЯК каже ВІН сам. Перство- р,„ .... 1 1 сцевости и в листі скаржить- ЯКИН робкор. Коли-ж я без ве­ршій в ювілей української науки. „, , , ‘1 • 1 • ся, що робить це тільки тому, дикої науки не буду поетом чи

І за Це що робкор не пише. А через повістяром, то більше й допи- радянському грунті також чає 
Навіть

певного розвитку, а з ними 
українська культурна робота 
вийде на широкий шлях роз­
витку. Наукова праця тут на

' Читайте й плачте.
Прекрасна баронеса Генрі де 

Ротшільд, жінка відомого між- 
народньої о банкира міліонера, 
найбагатша жінка1 на світі, 
вмерла в Парижі і голоду. ‘

Боялася, щоб не потовстіти, 
бажала «атримати фігуру, щоб 
подобатися сьому чоловікові, 
жила на дієті і... вмерла.

Докторі кажуть, що її жолу- 
ЛОК ІМІИІПИВСИ до розміру ци­
трини.

Бідні- миіонери!...

скаже певно де-

Мнхіиіло Групіеііеі.кнм » ви значнії наукова сила, 
його цінить і шанує українське трудове громадянство, 
н революційні часи, коли Грушевський став на чолі ворожих 
робітництву і ее.іяигтну ;уйбні>буржуазних сил, ми побивали 
його як політичного противника, не відмовляючи йому його за 
е.тіг на науковому полі, хоч башто його творів росходятьоя 
укою Марксі іму.

Всі и rail ги- бути продуктивні­
шою, як де инде.

кілька днів робкор пришле сів не писатиме 
спростування, що той допису- Якраз цего казати свідомому у.Я вернувся на Радянську

все зробле-
робітникові не можна. Поет, 

Багато таких недостач є у повістяр, робкор
вач писав неправду

кожний ве- кГаж>' 11 л>маю
наших організаціях. дикий на свому місим, бо кож- не за ц* Роки показало, що я

З другого боку —- инший ний виконує частину своєї пра- 11 с помилився. Я переконав 
Нча. и реваїюції на Україні, в чані Центральної Раднга по- робкор напише кілька дописів, і ці. Працюючі не знають вищої ся- 1110 робітничо-селянський 

тім ' міграції — Грушевський був адутом в руках слинявих навіть добрих дописів, а потім і й нижчоіііраці, або» “чорної" УР”Д ' робочі (професійні) ор 
українських .Jj&TpioTi&.'UffoTU українських бі.іьшоників, 1U я у-нараз починає писати вірші, й “битої”. Кожна праця, що є 19-Нізайіі, 
країні і.ка жовто блакить, гіммвио по цей бік океану, хвалилася ’ Редакція віршів 
Груніеві їжим, ХОЧ І Тоді ПОГ1»МЩИЦЬКа ІДСОЛЬОҐІЯ ІІСТ.ІЮрІВІЦН- робкор 
ни була чужа й бридка 1'рушевському.

з на
*

прощання і присутніми й не­
присутніми учасниками нашо­
го свята словами : шо я не хочу 
сказати “нині одпущаєш”, я
хочу працювати, боротись І 
страждати разом з нашими 
братами невизволених ше у-
країнських земель, поки не Багачі мають і'віт пяний, 
сповниться пе пророцтво на-| Гвіт роси і ний, препоганий, 
того великого каміняра, і не А віт визиску і насильства 
об'єднаються всі невизволені.Це t світ капіталіста, 
досі краї в нашій робітничо-ce- І еткманський світ

до котрих маємо
честь належати, перепиті ши­
рим бажанням можливо підня- 

- хоча

не помістить, на користь працюючим 
нагнівається й зовсім бра.

перестане писати. Так би ска- Добрий допис, написаний до ™ українську культуру
газети з якоїсь місцевосте, пе- чергові економічні завдання не 

yjH дають ще їм можливости всі 
свої заміри в повній мірі ре­
алізувати".

до-

Драш урток у Вінніпегу від fr­
ipât н суботу, в. листопаде гра­
му "Два (.йпи".

Але тоді 1 ру шевський був ни еміграції її українські иатрі- затії, друга крайність 
оти кричали: дивіпа я, більшовики внгна.іи з рідної землі най Воно то правда, писнувши : речитають тисячі читачів 

Ми відповідали: більшовики кілька дописів, кортить вшква- приноситькращого українського , вченого, 
його не вигнали, він гам пішов

користь газеті, чи-
Він злякався сили розмаху рісти вірша, фейлетон, або оио-'тачам і собі. Виробляє собі ц.о- 

соціяльногху перевороту, став на во[кіжий йому шлях, а той відання. Чому-б, мовляв, не по- пулнрність. Коли хтось 
шлях завів його на еміграцію, в гостину фалшивої демократії, пробувати

. Іля розумної людини, що робіт, фатальні помилки, час ком. Часом декому
Він вилічив і Груип-веького. Ми не вдасться, коли коло того тво- них числах читачі шукають, чи значивши, шо матеріальні умо-

чогось доброго не вн наукової прані ще не зов­
сім достатні. М. С. Грушев-

Ііос.іавшись далі на заявт^ 
цій справі Голови Укрнауки т. 
Риппо на Київській Сесії й від-

написав
письменни щось доброго, життєвого до 

деш" газети пару разів, то в слідую-
стати

смітнико­
вий,

ца котру вони все свідоміше Петлюрівський світ в Xшанові, 
дивляться, як на єдиний наиі- Фашістський світ брудно-чор-

лянській Радянській Україні —є напкращими ліка[и'м
кажемо, що Грушевський став комуністом, але сам Грушев- ру редактор стратить ще стіль-(він-знову 
ський каже, що тільки радянська владйИібудувша українську ки саме часу, як і той. шо пи- написав,
робітничо селянську державу, що тільки радянська влада від сав. Але в більшості! це таки не 
родила українську науку й культуру й тільки дія Радянської вдається.
України він. Грушевський, хоче жиги й працювати та тільки 
за .щукою всіх українських земель під Прапором Радянської кожний чоловік 
України він буде бо(к)тися

Хіба ж тільки Грушевський таке каже? А Микола Во|к> Не може, хоч-би навіть вчився, річи іреба, це
ний. а Микола Садовижий. а Вапі|тв, а десятки иншіїх вето- Хисту нема. Нема особливого коли допис не буде добрий, прийде черга й на відповідне у-
раиів української науки й культури, що оеталнімн роками вер- УИ'ння. що буває в людській коли він не є оброблений.
нулі, яа Україну п кинулися в П бурливі хвилі наукового, куль- природі. Коли дописувач напише до- роботи, підносять настрої на- ВИСТАВКА УКРАЇНСЬКОЇ
турного, економічного й в-іагалі громадявеького життя __"що Але, скажемо, чоловік має мис. |еречитає, виправить по- ших наукових робітник,в. — З ГРАФІКИ НА УКРАЇНІ.
вони кажуть? Що каже Микола Во|ншн* на шпальтах україн хист та... нАїає науки, знання, ; чилки. а потім перепише на високо піднесеною головою ми ^ улаштовується виставка у чи ВИ ЗНАТТІ -
сине націоналістичних галег » Галичині про Радянську Укра- А писати вірші, оповідання | чистому папері, то він буде ; підемо в революційнім поході,,'к.,аінсько5 "графіки На випав­
шу? Каже, що жалує, 6to не в-рнув скорше. Чи хоч один фейлетони, крім хисту, треба кращий. Коли робкор навчить- несучи нашу працю на ко- 1 ' шо “Українські Робітничі ВІ-
з них втік з 1*а.иикькі)ї України назад на еміграцій? Чи хоч ше й знання, не згадуючи вже : ся старанно опрацьовувати свої ристь робітничо - селянського Ц1 6уде експоновано оригінале в|д ло зо. листопада ко- 
одного з них посадили більшепнкп в тюрму, як цим не вераз про граматику. Тому то мало- допнем, то з часом в.н навчить- народу. н* ТВ0РИ місцевих та закордон- штують лише два долари на
хншіьіаїм чорна і “тня но цей бік океану ? Ні. перед кожним освіченому чоловікові так тяж- ся писати й оповідання, а мо- Я пом'янув покоління науко- них українських ‘^художників, рік? Коли знаєте, то скористай-
з цих старих покаявшихся грішників радянська влада широко ко стати письменником же іі вірші. внх робітників, що не діждали

дЧцоб добре написати
треба хисту. Потім таки треба “Отже тепер уже саме енри- 

Спитаєте чому? Тому, шо не коли вже не великої освіти, то ятливе відношення та надії, шо 
може добре все-ж таки знання української за черговими завданнями інду-

сіль-

ськии зазначає ний,
погромний;

' курка, сало, 
“що попа­

ло"...

опальний осередок, шо може їх 
збирати навколо себе.

Цим словом я кінчу й мою 
нинішню щиру подяку за всі 
побажання сил для дальшої

А Пілсудского 
Попівський світ 
Злодійський світ

співати, малювати, танцювати мови. А ще одної дуже важної стріялізаиіі, піднесення
старання. Ні- ського господарства, експорту, Нсіх їх скинути у пекло 

Це є мій світ.
праці, котрі я одержав .

статкування школи з»й научної Кцігку.инко

1 те з нагоди!

• k іі



ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
Юда (в оправі) драма на 5 дій ........
Безробітні (драма в 3 діях) ............
Перед бурею (драма в 4 діях) ........
Ми і вони (драма в 2 діях) ................
Родина Щіткарів (драма в 4 діях).. 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Терновий Кущ (драма в 4 діях) 
Зрадник (драма в 3 діях)
Мандрівник (ескіз в 1 дії)
І»азар (драма в 4 діях) ........................
Як світ пішов до гори ногами (коме­

дія в 3 діях) .......................................
Гайвороння (драма в 3 діях)
Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драма в 4 діях) ..............
Нежданий гість (драмах. етн>д в І дії)

Україна як обект міжнародньої контр­
революції .................. ............................

Про суть І причини туберкульози . . .10
В кігтях білого орла (поезії)
Козаччина
Людське суспільство в передісторії*- — і 

кому розвитку . .
ІХто такі комуністи і чого вони хочуть .06
Церква і радянська влада ........
Межи людиною а машиною 
Нова політика Совітської Росії
З історії цара-голода ................
Фермер і робітник ....................

.10

.10

.10

.10

.05

.05

.05

Теорія історичного матеріалізму 
(в оправі)

Злидні фиьософії (в оправі) .... 
Злидні фільософії (неопранлена)
Т. Шевченко’ в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповіданні)
Проблеми пролетарської диктатури 
Фікція нації і націон. независимости 
Ціна крови (повість)
Що таке всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію .. 
З життя первісного чоловіка і сучас­

них дикунів...........................................
Марксізм і Дарвінізм............................
Роскази про сили природи, часть І. ..
Перший буквар комуніста..................
Розмова про фізику
Основні засади комунізму
Введення в національну економію . .
Радянське будівництво
Що таке радянська влада і як вона ..

будується ...............................................
Роскази про сили природи, часть Іі. 
Сучасне становиско сільського госпо­

дарства на Україні 
Хто такі комуністи і Причта про воду 
Про правдиву І неправдиву віру
Революційні пісні ...................................
Як Галичан втягнули в контррево­

люцію
Наука й горільчаний дурман

Будьте будівничим своєї газети!'

ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей", що в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни­
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста­
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе­
редплатників і тільки в місяці листопаді.

To-ж користайте з це! небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей"! Хай не буде й одної української робітни­
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!

Через ЦІЛИЙ МІСЯ)
їнських Робітничих Biÿ/ей" дає велику 
Хто ЗЛОЖИТЬ В ЛИСТІ

ІІД 1. ЛОГлистопада) адміністрація “Укра- 
іижку передплати для всіх нових читачів.

а метоп;

її на “Україні
той буде діставати газету мере 
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

кі Робітничі Вісти" два долари на передплату, 
ілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль-

НЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД­
ПЛАТНИКОМ “У. Р. В.”

для НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА - 
ДЛЯ СТАРИХ ДАРОМ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА ДВА ДОЛА НА ЦІЛИЙ РІК!
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РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ! ПОДБАЙТЕ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ПРО ЗМІ­
ЦНЕННЯ И ПОШИРЕННЯ СВОЄЇ ПРЕСИ! ПЕРЕЙДІТЬ ВІД СЛІВ ДО ДІЛА!

ч.
832 Ф « Ф» Ф ■Ф

$2.00 “УКР. РОБ. ВІСТІ" ЗА ДВА 
ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

І Об (ЦІ! UÉlUV
НАУКОВО-КУЛЬТУРНІ ЗВЯЗКЙ УКРА­

ЇНИ З ЛИТВОЮ.
cry обстоював » парламенті Румунії Гаяебну родю Франції 
погляд — потребу зблизитися що виїдає Бесарабію на поталу 
з Італією Й запровадити в Ру- сіґуранци. треба як-найясніше 
му-нії фашістський режім, за викрити перед трудящими ма- 
прикладом Італії А тому вже самн.
самий факт сформування уря- Кінець-кінців недавня подо­
лу Аверсе*у створив деякий рож генерала Авереску до Ри-

Упіверсит.-т ве може р™.' ГР™ "* ЇМ‘НИ *УрС>' “У •"* Т> * СаМ> "е1>':"КНаЙ1
■VTI, як слід своєї робот, do ш_о вороже "а,ижьи шцн,ше понсва-,ити
и< вистачає в Ковні приміщень ни м уряду Братіяну.

уююоі ДІЯ.ШНМ.-ТІ аклд.иикл Взагалі в Ковкі дуже тісно, бо Спадання франко - румун паризькому бесарабському 
М С. Грушо мито ви ІМЛИ за- останні роки чи. ло ниіим СМІОГО гаРант1й™го «говору протоколові не давала; проте 
лнтовмжрго і Ковно і V ні верти- ти Ковна зросло з 35,000 до теж налеАИТЬ ао ТІ<І‘А сери « треба забувати, що молодий 
тету та щоб познайомити, * з 100.000 осіб. Університет має політичних махінацій румун- італійський імпер.ялізм теж 
Культурним життям України Й коло 3,400 студентів Мат.рі ського >РЯД>- що6 закріпити прагне впливі на Балканах, 
налагодити тісніший ївжзок і'яльної скрути університет ве Бесарабію за Ру мунією. Бо- Власне кажучи саме це останнє 
Київським н культурно освітні ! зазнає, бо Йому видають *і Р°тьб> Французького й англій-.й було рішучим чинником, що'

.тіоніл літаків з 240 мі ііонів ті ського імперіалізму за вплив Румунії дано 200 міліонів по­
ті* і в загального буджету ."І* на Балканах Авереску зручно зички.
томської держави (Літое _ використав. В особі Румунії Мй чудово знаємо, що долю

Франція матиме пітрнмку На

(Розмова з литовським нрофвсором І, 3. Поніиасом.і

Ло Київа ітрміхал литоепжиЖ 
проф. І. 3. Повіває, щоб приві­
тати з 40-літнім ювілеєм на і бію. Досі Італія своєї санкції

ми закладами.
У розмові з співробігником 

"Иролєт, Ирвиди” проф. Й'ни- 
НВС ПОДІЛЯВСЯ І ВОІМІІ ВІ*ЖІННЛ
ми a подорожі, ж також рееио 
зів про роботу ДНТМСЬКОГО у ні 
ВГ ренті-ту.

ІБ-реІіджаючн т<-|*’Ном (' Р. 
калан проф. Лишиш’. 

-— Я .швукаі* Я 1 тих досягнень, 
які має С.Р.С.Р. Я був на ту­
рені С.Р.С.Р. 1919 року. То.ді 
можна було башті зруйнова­
не господарство, яевгіорядкова 
ніст$. Тепер все впорядковано, 
і скрізь провадиться дальша бу 
дівнігіа |юбота.

Я оглянув Київ і тут так само 
побачив будівничі) впорядку- 
вальну роботу. Взагалі на мс 
не Київ справив дуже гарне 
вражіния. Шкода, що Київ не

Бесарабії вирішатимуть не о- 
перації великих й малих імпері- 
ялістів. У вирішенні цеї спра-

деі ята частина долара.і
Та іірввіимнпгу розвиткові \ Балканах і за це вона розпла­

ву, іьтурво освітньої роботи в тнлась народами Бесарабії Для 
Литві іаважа* те, що оди» т|іе Радянського Союза франко-ру- ви останнє слово завжди й не-1

муиський договір має велике 
значіння, бо, гарантувавши Ру­
мунії охорону її сучасних фак­
тичних кордонів, Франція цим 
самим зобовязалася на випа-

змінно залишиться за трудя­
щими масами Бесарабії. У свій 
час воля їхня переверне шке­
реберть усі обрахунки світо­
вих акул імперіалізму й порве J 
всі дипльоматичні договори.

Стадник.

тияа литовського народу не мо 
же взяти участи в новій бумів 
инчій роботі, бо ця третина іна- 
ходиться під панською Поль

СР

Ще».
док румунсько-радянської су­
тички виступити по стороні

Молода литовська наука прнг
не на.іагодитн звички з закор­
донними науковими закладами, 
а в першу чергу з Академіки 
Наук С.Р.С.Р. та з- Академією 
України. Ми думаємо налаго­
дити обмін науковими праця 
ми з вашими установами. Я со 
бі ставлю за обопя.мж як най 
краще виконати покладені на 
мене в цій справі обовязки. 
Дальшу роботу в цій справі 
провадитиме товариство куль­
турного звязку із закордоном. 
Я і подіваюся, що українські у- 
і тановії. а з окрема УАІІ по 
СН|ІІІЯЮТЬ мені.

“CHER ШАТС" ви так не гарно робити. Я є та­
кий самий член, як Климчук і 
мені можна послухати також. А 
то ховаються перед мною.

— Я. товаришу, не тямлю, чи 
я говорив що з товаришем, 
чи ні, але коли навіть і говорив, 
то це не є ніяке оскарження 
проти мене. Я міг говорити про 
якісь особисті справи і для вас 
вони не були цікаві, — оправ­
дувався голова.

— А тоді на “сандвоку"?
— Що?

І

І ТАКЕ ТАКОЖ БУВАЄ.
Вже від кількох тижнів бо-

кує.використовують як столицю---
Київ, порівнюючи навіть з ев[>о 
пейсі.ними містами, як найкра­
ще підходить до столиці.

Розповідаючи п|<о роботу'ли­
товського університету, Н|«ф. 
йонінас ска-іав: литовський у-
иіверситет,було засновано*НИМ Торкаючись питання про
1*жу у Мильні ІІ|юте, коли складену між С.Р.С.Р. та Лит 
Польща окупувала частину .Ти Івою угоду, проф. Поні нас ска-1 ми" і "доказами", 
тин, а також і Вільно, коли у- зав: “Складена угода є тільки
рядові довелося визнати за сто І актом продовження тих добро- мало учащаєте на мітінги, що 
лицю замісць старо.давши)і сто- сусідських взанмин. закріплен- є з вами? 
лиці — Вільна, невелике місто мям тих взаємних симпатій, що 
— Ковно, робота в унівс[* итсті іі раніш були між Литвою та 
завмерла до 1И22 року. Йимісць;<'.Р.С.Р Угоду треба тільки 
топ), працювали вінці курси, вітати".
Тільки І її. лютого 11)22 |юку Заміри імперіялістнчіюї ганізації, бажаємо 
відбулої я свято відкриття у ні- Польщі щодо Литви марні, бо 
ве|* іітсту. Університет мас в литовськиЇРтидзод ніколи не по- 
факультетів, а саДСе: іуцанітар- годиться піти на послуги до 
них наук, юридичний, медич- польських панів, які добре в*ї- 
ніїй, технічний, фізико матема і пси в боки литовського наро- 
пічний та богоеловсько-фільо-1ду, як і україшіжіихі в старі 
льогічннй

— Що є?
Чого він так зле відно­

ситься до нас?
— Треба розвідати. 
Назначують одного товари­

ша. аби розвідав.
На слідуючий мітінґ заряду 

він вже прийшов з “документа­ ції йшов одним боком, а ви 
другим і навіть не подивилися 
на меііе^І 
вашої сторони. Ви маєте бути 
для всіх однакові!

Де також не гарно зЧогось ви. товаришу, заі

—Може я вас не бачив.— Ага! Я казав, що ви буде­
те ще мене просити!

Ніхто вас, товаришу, не 
просить, але ми. як заряд ор- 

знати не ли-

внправдувавсн голова.
Бачили ви добре!

- "Ну, товариші, — натискав
ця “справа" вжесекретар, 

скінчена. З цего бачимо, що мише про вас, але про всіх на­
ших членів, з чого вони не вдо­
волені, чого їм не стає. Це наш

ще не всі виросли з таких мар- 
неньких дурничок.

Заряд приступив до инших 
справ, а невдоволенні! сказав, 
що ця справа піде ще перед 
загальну дискусію членства, бо 
для него це була "серіозна 
справа".

Він лише одинокий, що за 
цілий час в організації міг 
спромогтися на щось, щоб 
підносити на мітінгу, бо до ин­
ших справ він все мовчав.

І таке також буває.

обовязок! — натиснув голова. 
Та знаєте справа дуже ве- 

багато розповідати.лика,
зрештою, ви таки самі добре

а
часи

знаєте, про що мені ходить.
Я не знаю, — стиснув пле-

БЕСАРАБСЬКА СПРАВА. чима голова.
— Знаєте ви добре, знаєте!

Слово чести, шо яе знаю!
А тоді в салі?
Що?
По мітінгу...

— Не знаю.
— Ви говоріть виразно, — 

вмішався секретар, 
ліана пора, в мас ще є багато 
справ до полагодження. Я ще 
сьогодня в ночі маю воду ви­
ном пати з салєра і в мене нема 
часу'догадуватися, чого ви хо­
чете.

— Ви, почав дальше невдо­
воленні!, 
говорили щось з товаришем 
Климчуком. а коли я

"Великі" держави знову тор­
гуються з Румунією коштом 
Бесарабії. Поневолення Беса­
рабії намагаються закріпити 
новими міжнароднім!! догово­
рами.

Майже з моменту зміни уря­
ду в Румунії в європейській і 
румунській пресі почали з'я­
влятися де-далі все певніші 
звістки, що уряд генерала Аве­
реску намічає нові політичні 
комбінації, що мусять зміцни­
ти міжнародне становище Ру­
мунії.

Найуразлмвішим місцем в Перший крок Авереску зро- 
Румунії була й залишається бе- бив у бік Муссоліні. Ще рані- 
сарабська справа. Славнозві- це, перебуваючи в опозиції до 
спий “бесарабський протокол" ! уряду Братіяну. генерал Дверей;

ще й досі не санкціоновано з 
боку двох дрежав, -що пред­
ставники їх брали учїсіь 
ризькій "раді послів" — з боку 
Італії й Японії. А через це ру­
мунська олігархія, навіть з 
формального погляду, відчува­
ла своє хитке становище в'Бе­
сарабії.

Природно, що всі зусилля у- 
ряду генерала Авереску скеро­
вано саме в цей бік. Румун­
ським боярам треба знайти в 
Європі підтримку свого загар, 
баніт.

у па- Драпака.

бо вже ЗАБОРОНА УЧАСТИ В СВЯ­
ТАХ І. ФРАНКА.

Черемиський єпископ Коци- 
ловський видав на днях обіж­
ник до деканатів, в якім стро­
го забороняє духовенству бра­
ти чинну участь у святкуванню 

один раз по мітінгу ; намити Івана Франка.
Рівночасно, перемиська кон- 

присунув- систорія потягнула до відві- 
ся. щоб послухати, ви пішли і чальности всіх тих духовників, {

які до тепер- брали в ньому у-вже не докінчили.
І те все?
Ви Яе смійтеся! Для голо-

часть.
Без коментарів!І

•>
ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. білого чоловіка, але волосся він носив по ста-1 чіф. 

рому й його жести булуї ніжного настрою. Пого цего вимагає агент. Гіди поглянь на наші поля, 
гідність, як також повага до всіх людей глибоко Кожного

'але ми не можемо'обробляти землі, як На це я нічого не відповів, бо я не міг з цим :
погодитися. Чоловік, що став чіфом через і 

року сонце^палить їх на біло. Листя свою національну гідність не може бути пониже-1 
кукурузи навіть тепер поскручувалося. Пиіени- ний, щоб з ним не рахувалися. Ситінґ Бул стан 

але привітав ця почала сохнути. Сіна нема, а наша пожива чіфом через силу свого характеру. Як і колись, |
він працював для добра свого народу. Коли він : 

що його серце не лежить до бачив несправедливість, він йшов до агента й
"Це мін син, верн\вся з Вашингтону". фармерування. Життя було надто тяжке й над- казав направити. Це сердило агента, бо він
Тоді чіф усміхнувся її крикнув; то гірке. Він в кожному разі подібний був до уважав чіфа лише офіціозно. Він заздрив йо-
“Го. мін син! Я радий тебе бачити! Я чув. скованого орла, що сидів і мріяв про широкі го позиції “малого батька". Він був добрий

■ Я знав, про які раду він говорить, гене- j ШО ти приїдеш. Ти так подібний до білого чо- обрії над якими він колись літав на волі. Він; чоловік, але був впертий й нетерпеливий. Він
рал Логан був тим. шо їм загрожував, але я ювіка, шо мої очі потемніли. Ти мусиш ска- кинув свій вплив на правильну вагу, але він кри- не признавав рації мому чіфові. Коли инші ви­
но знав, що чіф розвязав засідання. Це мені по- зати мені все, що ти робив, все, що_ти чув". тикував. був отвертий на всі спірні питання й | бірали чіфа представляти їх раду, він не хотів
казало, що Ситінг Буя був далі чіфом Я іамі- Я привітався з кожним старим чоловіком це сердило агента, який старався поставити лю- ! його слухати,
ти в не батькові .сів близько чіфа, до якого сказав: дей, як це він казав, “на шлях утримування са-

"Чн все добре коло тебе ? Чи Згент добре мих себе". Чіф не противився цему, хоч сам
■він не міг жити в країні білого чоловіка, 

він наклав мене обезсилюе й печалить" — сказав він.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ“THE SILENT EATERS”. найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА

(Вііто з твору "Книга про Американських Індшнів , ви- вразили,
длння Гарнера і Братів в Нк» Порку.) Він на початку не пЬнав мене, 

мого батька, який повернувшись до мене, ска- (з агенції) зменшилася”. 
Я міг бачили,За спеціальним дозволом автора.

(Пгрск.шв М. Во.шнгць)

(Продовження.)

КАРПАТСЬКА НІЧзав:
шо недавно вийшла д друку? 
Якщо немаетє Гі ви сані, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І і 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжка, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описуа всі 
ті страшні події а старому краю 
Читаючи “Карпатську ніч" в* 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана не і те­
ча А но зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистйя-

"Ііін бунтівник"
В офісі були всі рекордові книжки, в яких 

“Це І перетримувалися всі копії листів і коли я їх

казав агент.
сказав мій батько, — він ще е го­

ловою всіх Саюксів. але агент є проти него. А- < тобою поводиться?" 
тент фаворнтхє Греса, Гала і Грей Игла, які є за­
здрісні іі стараються сісти вище ви Ситіні: Бх- тютюну в люльку перше, чим відповів. ‘ 

Агент дуже огірчеиий на нашого чіфа, бо

"Так. -

Пого обличчя потемніло, але найшов, я перечитав все, шо писав агент про 
Мені вистарчило одного дня, щоб побачити, мого чіфа. Моя позиція, як писаря, дала мені

“Агент не є більше моїм приятелем. Він так що я був між двома огнями. Всі мої приятелі змогу керувати офісом і коли.нікого не було, я
він не хоче робити так. як агент каже, бо наш росказує мені, неначе-6 я був собака. Він не по-, були між тими, яких агент називав “непримири- іитав. " Я хотів знати, шо робилося протягом
батько завжди робить для добра свого народу зводив мені залишити резерву її слідить за мною мими" и мій чіф покладався на мене, шо я до- моєї пятилітньої відсутності!.
Він нічого не робить для себе самого, як це ро- на кожному1 кроці Я думаю, що він хоче мене поможу їм побити угоду на їх землі, а агент в На початку агент писав про чіфа добре. У
блять багато инших". зломити, але він ніколи не наступить мені но тоД,самий час сподівався, що я буду лідером відповідь на запитання він казав:

Коли ми вийшли на гору й глянули в доли- гою на шию". поступової частини. Не легко було служити “Ситінг Бул живе тут спокійно й поступає
ну. мій Оїітько показав на маленьку в дві кім- Я дуже хотів зрозуміти положення й уважно двом панам і я примушений був бути двоязи- гарно. Він є спокійний й не напасливий, хоч І

слухав, коли инші росказували про багато тих чним, чого я не любив, 
несправедливосте!!, які вони терпіли. Чіф ка- 

Чіф був в великому тепі. що стояла недале- «ав мені писати до Вашингтону, щоб змінити по- 
ко хати й коли ми увійшли, то застали, як він юження.

ла.

ним малюнком в двох кольорах.! гордий своєю славою чіфа ".
Рік пізніше він писав про него:
"Пого вплив не є поступовий, але він має 

— Його сила, мусить бути зломлена. Він є ве- ! мало послідовників, а багато Індіян є його 
ликою і небезпечною реакційною силою, він і ворогами ". 
всі чіфи старого часу мусять бути позбавлені 
своєї сили, щоб п.іемя не рахувалося з ними в 
свому поступові. Пого треба навчити, шо тут
я є паном і ніякий червоноскірий немає тут української робітничої газети в Канаді
контролі".

пати хатину й сказав
“Там живе він, Ситінг Бул". Купіть, а ніколи не пожалує­

те! Розповсюднюйте скрізь «о 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Агент був отвертим проти мого чіфа. 
“Старого звабили газетні вісти — сказав він

Я згодився це зробити, але пообіцяв бііьшегостив Слогена її Каталана. Він сидів в центрі, 
різав тютюн, а гості їли з миски мясо й хліб, "нічого не робити, бо я добре знав, що такі листи 
Коли я стояв в ирнсутности цего мною шанова- можхть накоїти лиха тим. яких я любив. Я пе- 
ного лідера, моє серце боліло за добрим ста- ледбачав також, що моя позиція в мому племе- 
рим часом. Він був достойний й поважаний в' чи буде же тяжка. , 
дні бофадів. Чіф був одітий частинно в одяг

Замовлення з грішми поєна»- 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard 6 McGregor 

Winnipeg, Man.

(Далі буде. )

He забувайте про пресовий фонд одинокої

“Чи “Українських Робітничих Вістей"!готові провадити нове життя. — сказав

і
і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2. ЛИСТОПАД А 1926. Сторона 3.Число 131
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P3.T. toГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. "КТі :їїїї!йГ «*№ "адмвіїя з икаса ста-х
сильною Тещ, вод* илиіспгть 

ви иелугж. то шли не треба буде * НА ПОЧАТОК ЛИСТОПАДОВОЇ 
КАМПАНІЇ!

В суботу, 6. листопада прсд- ИИДІИІИ»

ставлення “Два світи**. Вистава noaUmmmq всіх Цені*
кинь робітничих організацій * 1er 
Кмядоидн a також і сяісшпиків на-

t. -—. сльозами на очах вдаватись і прось­
бою о bowN. І ло того мусимо

не г***иия ** звертатись аа тою поміччю? З ве»- і
( і член-з орглншціїнв-всвітньеге 

РУХУ У «Дім ТУРФДІМІ
tout, mo ТІ II
проб» виховуючого змісту — відігра­

ється перший раз на сцені.

В неділю, 7. листопада в де-
вяту річницю жовтневої рево­
люції — Концерт-МІТІНГ.

■остю, що не до паш, VI котрого
Драм •пш U-1KO.I1 кло- ма арааягаажв гожі, кж буж* кором- кілбу-

6>їсться к Укр Роб Домі к Ici Кад­
иш і. що в суботу, Д

Кола-бм так 5М.Л. РИ . і ЖО робїтілигів і роб і ЯЦІ,, ло та-
ккураїво крихо лади ах проба і сіх- ках міжххріа, кк на самі, бо кал ко­
рал*! кмкоаткжт* * їх кас проб ксі ночі нам не ласта Паня даше толі 

Наш кидії ТУР*Лш іаяоиткткак рун. то м* її аороікаб кас кесх дніють про бідного робітника, коди 
■** пою праць на іамоииВ селом українська* датах • Рижа*ні виткі ■ ам кас здором мускули і то шм 
Хок і літо не пт<л*ш.ю марію. бо на*- нуда-б і їх “шок»- та "о. д-ртмід", а тоді, кк панам треба тих муск> лік ло 

то другого ке керн токармші • дадм-б бону поїм* ваоакдмм те, чо- праці, але коли робітник длхоріе. ко- 
тоаармшкм екодилмей до V кр P С. fo кому бракує ди Вому і Boro родині потрібна мате-
Дому, де аідбукдда свої регулярну Тому » клику: токармші аматори! рмахну поміч, бодд* на той кас. ко- 
аборм. слухала лекцій на Освітиш Щир,,
Курсе * школі неграмотних

Ü СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ШДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відогреетьсе------------
СПІЛЬНА ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

Прнходгіь ксі net* вести ве* вечірВ суботу, ІЗ. листопада пред- 
ставлення “На шляхах", драма » токлрасткг 
з часе горожанської війни на ®стзя “ >6't>*OD річ,е “ •“* 
Україні.

В СУБОТУ, 6. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
І УКРЯІНСЬКІИ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Почато* забави в год. 8 вечером 
Комітетврмші ПіежаЖте українське ли він негодей підместися з постелі, 

пролетарське мистецтво! А > бажав- то тоді пани і знати не хочуть про ро-т. ин..
В неділю, 14. листопада вша-ме все те приносило учасникам чи- ии *ЬИлйкрашого успіху 

сто моральні корме ти
Змрив-же обставини організації за-1 

ставлжтть всіх членів > члеикииь віх-1

ви Місячні збори Відділу Р.З.Т. в 1er
н> вання паняти т.т. Мельничу- Кнлдонан відбудуться в неділю, 7-го 
ка, Шеремети і Цепка — Кон- листопада в Укр. Роб Домі в годині
церт-мМнг.

І Ірис >т ний Тому всі робітники і робітниці не 
повинні легковажити такої організа­
ції вк Р.З.Т Це, товаришки і : опари- 
ші. е одиноке запомогове товариство 
в Канаді яке дає підмогу своїм чле­
нам і членкиням в часі потреби і то­
му всі робітники і робітниці повинні 
належати до вето

Від себе бажаю нашій організації 
P З.Т як найліпшого успіху.

З товариським привітом.
Катерина Грабець.

душе захоплюючу драму з сучасного панського та 
робітничого життя на 4 дії п. н.:2. пополудня.

Проситься всіх членів і члеикииь 
В суботу, 20. листопада ЛІТО- явитися на зборах точно на одначе- 

ча вистава “іменини Влодьл".
КОНЦЕРТ гов. Дії. ШКОЛИ.Ділі в ТУРФДШ і p-З.Т вилися до пра­

ці. 'з якої буяв-б і матеріальна ко­
ристь для організації Треба придба-, 
ти фонди на утримання Р Д Школи 
• учителя, на паливо, а в вершу чер-' В »*мШо. дня 24 жовтня ц р під­

нятої робітничо бувся в нас заходом Роб Літ Шяо- £ 
"Укр Роб Ві- ди гарний дпочий концерт В про-

Іст Кмддомвн, Мак.
Робітників і робітниць, вкі хочуть 

В неділю, 21. листопада — вписатися до нашої організації радо
Концерт. JГ> на підтримання 

фармерс ької преси 
лей , "Робітний; й Фармерського ГР*«У «оицерту входили спів, музи- 
Життя " Перший почин в цім напря-, **• дсклямації й танок “Аркан 
мі зробив Драмепіег уртік; він пере­
вів реорганізацію всіх аматорських, **чером 
співацьких і музичних сил і вибрав і т-|и Пропаж пояснила присутним 
між своїх членів Керуючу Раду, яка значіння Роб Дп ШвІЛ при відділах

й ТУРФЛім і завізвала родичів, шоб 
Концертами в надходвчім зимовім се- к,ни П'килади своїх дітей до f)p6fcr-

ничих шкіл, бо тільки в цих школах

Заряд.
В суботу, 27. листопада песа 

з НОВОГО поре ВОЛ ЮЦІЙНОГО ПО- МІСЯЧНІ збори відділу ТУРФДІМ в 
буту на Україні — “На пере- ,<гг Кн-1доклн відбудуться » неділю. 7 
ЛДЗІ** листопада в Укр. Роб Ломі в годині

8. вечером
Тому, що с багато важних справ до 

полагодження, обовязком всіх членів 
і членкинь зійтися на збори на час 

Заряд відділу ТУРФДІм.

Концерт почався точно в 8.30 год
Є два світи:! світ пануючих і світ працюючих. Панн не 
працюють фізично й жиють в достатках а робітники 
тяжко працюють й жиють в нужді. Щасливі ше ті робіт­
ники, що мають працю. Гірка доля тих, що не можуть 
дістати праці, або тій робітничій родині, на яку нема 
кому працювати, бо її кормильця вбито при праці. То­
му на одній землі, в одній І тій самій країні, Є Д В А 
СВІТИ. Один купається в роскотах, другий купається 
у власному поті І в сльозах. Малюнок обох цих світів 
ви побачите на сцені Українського Робітничого Дому 
у Вінніпегу в суботу, 6. листопада, в Девяту Річницю 
Жовтневої Революції в Росії, коли то якраз у великій 
рішаючій боротьбі перший раз в Історії світа переміг 

світ працюючих. Ііриходіть І знайомих кличте!

ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Тнкетн можна набути кожного вереча в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

У вступнім СЛОВІ МОЛОДИ

ПОДЯКА головному ЗАРЯД0- 
. ИР.З.Т. В неділю. 28.

Діточий концерт.

Листопадовий Мистком

листопадамає злви>»«ии представленнями

Транс кома, Май.34/Н І
Зі своєї сторона відділ ТУ РФЛім українська робітнича дітвора дістане 

перевів розподіл ДНІВ і вечерів для та*е ьиховання, вке лежить в інтере­
сі робітничої кляси.

На днях доручено мені чек на суму 
j SI 2 00. як запомогу за час моєї сла­

ви- бости, за що складаю подяку Голов-
ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ КАМ­

ПАНІЇ В »СТ КИЛДОНАН.
проб співу, представлень і орхести
Вибрано те* 'Комітет лист опадової ‘ п‘с-« ««то артисти й артистки
кампанії до якого ьиійшдн представ- юну вали одну точку проірамті уа йому Зарядові Р З.Т и виплачення 

11с* ко ОДНОЮ Всі жити виходили гарно Я мені цеї суми 
мііет переводить тара і ревізію всіх п\ банка нагороджувала їх гучними Також складаю подяку опікунам

оплесками

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 
КАМПАНІЇ В ДРОМГЕЛЕР.

В суботу, 13. листопада* відограеть- 
В суботу, 6. листопада, відо- с» ДУ*« смішну комедію -пшик-.

В неділю, 14. листопада відбудеть­
ся КОНЦЕРТ СВЯТО в память 4-ої 
річниці смерти т.т Мельнмчука, ІІІе-

иики всіх витлів І гуртків

грається комедія в 4-ох діях 
п. н.: “Дячиха”.

; хорих і иншим товаришкам за те. що 
І Підчас навій говорив т Процак про приходили,відвідувати мене в часі мо-

своїх членів, прояірює, чи хто не за-
твгнув передплати, а коли е хтось та­
кий, то комітет старається в нього значіння української робітничої пре- сі недуги.
сколектувати довг і рівночасно зіб,>ч- ^ і завзивав всіх присутних, щоб в Я, як членкиня відділу Р-ЗТ., взи- 

цлс. місяці листопаді вони поспішили на'ваю всіх робітників та робітниць
В неділю, 7. листопада, від- ре*е,и 1 ЦеІ“а 

будете я КОнцерт-свято в па-;поВ^ в̂ЛГГГзВАБ°АГз 
мять 8-ої річниці пролетар- танцями. 
ської революції в Росії.

тм передплату на слідуючий рік 
ии комітету не забувають і про но- Допомог у своїй пресі. Згадав також нашої місцевости, щоби й вони поста­
вні передплатників і пресовий фонд. про »ислід колектм для страйкуючих,рались стати членами цеї організації.

майиерів Вел. Британії, з якої прий- Взиваю тому, бо я переконалась,/tf(b
така організація, як Р.З.Т., е дуже 

Концерт скінчився около П. год. корисна для нас Чим ця наша орга- 
Присутний ' нізація буде сильніша членством, тим 

ми зі своєю ,родиною будемо ліпше 
забезпечені на випадок якоїсь недуги.

Хай живе і розвивається Р.З.Т в ці­
лій Канаді!

В суботу, 27. листопада, відограеть- 
ся зворушаючу драму п. н. “ПІД- 

В суботу, 20. листопада, відо- земна ГАЛИЧИНА".
вони ходять печерами по хатах > крз- 
їиськмх робітників і стараютьсі спо- шло $107.00 на ту ціль 
нукати їх до передплачування “Укр 
Роб. Вістей грається славну драму т. аМ. Ір- в неділю, 28. листопада, відбудеть- 

чана в 5-ох діях п. н.: “Двзнай- ся ДГГОЧИИ КОНЦЕРТ, 
цять”.

: в ночі.
Одним словом — українська ічзбіт-. #

ництво Транскони, яке й переділе не 
оставало позаду, не хоче остити П 
цього року позаду инших відділів 
відносно праці в користь своєї преси 

Тож до праці. Товариші й Товари­
шки Постараймось, щоб кожний у- 
крзїнський робітник був передплатни­
ком "Укр.. Роб. Вістей", і "Фармер- 
ського Життя , а кожна українська

Товариші ;к>бітники і робітниці з
Іст Кил дона н і Елмвуд!

Ми закликаємо вас приходити на
будеться КОнцерт-свято в па- “сі ці "ідпічимста враз З вашими 
.. ' знайомими Докажіть, що ви вмієте
мять четвертої річниці смерти підІрнмл„, С8()К) робітничу організа- 
Т.Т. І. Мельнмчука І П. Шере- цію а головно свою робітничу пресу, 
мети.

ПОДАМ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДО­
ВІ Р.З.Т, В ДЕВЯТУ РІЧНИЦЮ ЖОВТНЕВОЇ 

РЕВОЛЮЦІЇ!
В неділю, 21. листопада, від-

З товариським привітом,
Катерина Слижук.

Транскона, Май.

На цім місці складаю товариську 
подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення мені заломоіи в сумі 

роЛітницв мала свій журнал “Робіт. $60 00 за час моєї слабости. Також імена 
кицю Зробім нашу пресу, сильною

ЗАКЛИК 0 ПОМІЧ. яка вірно обороняє інтереси робітни­
чої кляси.

В суботу, 27. листопада, відо- 
грається прекрасну драму в 5. трі ще не мають передплачених "Укр 
діях п. н.: “Степовий Гість”.

Г урток Воєнних Інвалідів, яких Також кличемо тих робітників, ко-
СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО­

МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІП ПРЕСІ

---------- відбудеться------------

подаємо нижче, прислав до 
складаю ширу подяку опікунам хо- редакції "Укр Роб. Вістей " свій за- 

матерівльно, а наша преса зробить рих j Иншим товаришкам і товари- к1Ик до українських робітників і ро- 
нас сильними духом

Роб. Вістей : користайте з нагоди ли­
стопадової кампанії і передплатіть 

В неділю, 28. листопада, ВІД- собі “Укр. Роб. Вісти' за $200 на ш-іиам, членам і членкиням наших ор- бітниць в Канаді й Америці з прось- 
ганЬаціЙ за те. що відвідували мене бою о матеріальну поміч. Заклик цей 
в часі моєї слабости. З осібна дякую передруковуємо дослівно, як слідує, 

іт-ці Федорчук, членкині вінніпегсько- 
го відділу Жінсекції ТУРФЛім за те,

Член будеться діточий концерт. лий рік.
І Так само і ви, робітниці, ставайте В НЕДІЛЮ, І ЛИСТОПАДА 1926 Р.Закликаємо Всіх товаришів і передплатницями 

товаришок і взагалі все укра- “Робітниця", 
їнське робітництво в Дромге- і 
лер і околиці приходити на ці

вашою журналу"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА" В РІ- 
ДЖАЙНІ.

Прага, Чехословакія.
Іщо н' *"уййла свого часу і труду а До Братів , Сестер , Канаді й Злу- 
придодтца вивідати мене, як я лежа- чсних державад
ла “ нитнталі в Вінніпегу Сема зима захопила нас в сірих 6а-

"Р" "ІДДІЛ1 Тепер звертаюсь з кличем до всіх р,,ках на еміграції; зима ця являється 
Т>І*ФЛім в Рижайш. Іаск , дня 23. тих робітників і робітниць в нашій для нас „ много страшнішок. чим всі
жовтня ц р. виограж. прекрасну дра- місцевості, що ше не належать до на- „„передні зими, бо в нас н, верхньої
му !<>в Ірчана п н "Підземна Гали- шшо відділу Р.З.Т . щоби вони по- „дсжі иі 6І11 ні о6уци 
чина ' Драма щодо постановки не тяж старалися стати членами такої кори Нас лишено без ніякої опіки все. 
ка. але вимагає рід аматорів досить сної організації, як Р.З.Т. Не отягай-1 що ми дістасмо
багато Перш усього кожний аматор тесь, товаришки і товариші, а впи-

До всіх старих читачів, які затяга- 
і ються з передплатою, кличемо знову 
вирівнати свою залегку передплату і 

Підприємства І ТИМ піддержа- користати з премій, яких адміністра- 
ти працю в нашій організації. ЦІЯ наших часописів буде уділювати.

Товариші і товаришки! Місяць ли-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
Комітет докладає старань, 

уіоби всі ці підприємства випа- 
іи ик слід.

стопад є місяцем допомої и нашій ро­
бітничій пресі. Покажім, - що-ші дій* ' 
сно виконаєм наш пролетарський о- 

Весь ДОХІД 3 підприємств В бовязок! 
місяці листопаді призначений

нас в користь робітничої преси. _____ -
Листопадовий Комітет.

УЧАСТЬ ВІЗЬМУТЬ ВСІ КРАЩІ МУЗИЧНО-СПІВАЦЬКІ 
СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ. ВИСТУПЛЯТЬ ПРО­

МОВЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ і українській МОВАХ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8..30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

— це приміщення в
бараках і нужденні харчі від Чесько­

му сить знати свою р<>лк>- на память, шіться до Р З.Т ще нині Не кажіть, го Червоною Хреста 
а питім добре орієн,знатись на cue- що я маю ще час, бц ви не линете, Скрайна нужда приневолює 
ні Він^ по вимен ввійти в свою ро- що може статися з вами завтра, так, 
дю ", себ-то псреживатИ те. що він го- як я не знала. Нині

Листопадовий Комітет.

звернутися до Вас, дорогі Брати і 
ви ЗА°Р°В'' а Сестри, що проживаєте на америкаи- 

. тише тоді ця драма може завтра хто знає, що може статися, бо 
заохотити глядачів і дасть бажаний слабість часу не визначує, а коли є 
успіх.

порить ському континенті, і просити о поміч,
яка улекшила-6 нам наше нужденне ТРЕТЯ РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКР 
життя на чужині.

Ми віримо, що Ви співчуватимете
ш вимоїн задовольнили Присутні із не коштує багато, тільки одною до- НЛШ1Й скрайній нужді й не відмовите U«k« подається до відома всім у 
захопленням слідили за кожним сло- лара на місяць і за таку незначну су- н<ш це,- леП7И> бо ми знищені й ви., країнським робітникам і робітницям 
Вом і рухом аматорів І му ви і ваша родина будете забезпе-

Найсильиіиіі вражіння на глядачів мені на час лихої години, 
зробили товариш, що ірав ролю Кли-1 Ті гроші, що я одержала від Голов-

нагода забезпечитися на час якоїсь 
І дійсно, наші аматори в більшости недуги, то чому це не зробити ?! Це РОБ. ДОМУ В МЕДИСІН ГЕТ.

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.! |

• Старанням Драмгуртка при І
відділі ТУРФДІМ в Венкувер, | Оцим повідомляється всіх 
Б. К., відограеться в неділю, ' членів укр. відділу Кал. Роб. 
дня 14-го листопада 1926 року Обор. Ліги, шо в середу 3. ли- 
в Clinton Hall прекрасну невми- стопада в годині 8.30 вечером 
рушу драму в 5-ох діях п, н.: відбудуться в салі Укр. Роб.

ПОВІДОМЛЕННЯ 3 ОБОРОН­
НОЇ ЛІГИ.фармерам і фармеркау в околиці Meсмажені до того, стелений, що не в 

силі дати собі раду н цьому щжтич- Д"сін Гет> Алта.. що з'організоване
українське робітництвсь. в цій місце„ _ йому положенню. Коли-б ми були

ма і товаришка, що грала рано ного Зарідх Р Л Т е найліпшим до- здорові, то пустились би пішки до в‘>ст* приготовляється до відсвятку
Мн,аг* м',им' І’ЗТ є корисно»! органі- рідного кракі не "оглядаючись на те »лни* Третьої річмші відкриття Укра

Так сам-. v>6pe виконали свої ролі іаці.ю для кожною робіїника і »,,*• Щ[) HJC т ш жде польська 7H,pvl;, а6„ їнського Робітничого Дому.
КУЛЯ. Та біда В цьому, що ми не в1 Підприємства на це святе устрою 
силі ється слідуючі:

1 В суботу 6. листопада в 8. годині

товариші, що грали провокаторів, ко- мої робгтниці. Ця сума грошей є ве- 
місаря та сержант. Лесеві бракувл- дикою підмогою для мене під тепе- Дому спільні збори всіх відді­

лів згаданої організації, де бу- 
Члени Драмгуртка доклала-1 дуть вирішувані дуже важні 

ють всяких старань, щоби дра- справи.
Кожний

“ЖИДІВКА ВИ ХРЕСТИ А”.ло більше енергії і левности. а Том- рішну хвилю і тому я кличу до вас. 

6\.і;і цілком задоволйючл

Сім літ ми страждаємо в цих бара-
найчорніші злидні, які мої ли-б вечеР°м відограеться драму в 4 діях

Вступайте в члени Р.З.Т.! і10МИТИ й няйситьнітпіо Чи <нйй- п н “Батраки”.
\ що до Оленки. ю нона грала на- Збудуймо для себе сильну запомого- дегься сьогодня \ КіС крихта 1К)Д. В неділю 7 листопада в 8. годині

яіть дуже добре Що-ж до решти еу касу! Памягаймо, що иіхто инший
аматорів, то вони теж в і дограли до- цего не зробить для нас, тільки ми са- 
енть добре, лише де-кому бракувало мі мусимо зробити! Будьмо 
орієнтації та знання своєї ролі. Це що коли ми всі будемо належати

орієнтації Однак і їх гра товаришки робітниці й товариші ро­
бітники:

ма випала як найкраще. Тому 
ириходіть і переказуйте своїм цьої-ж організації повинні при­

бути на ці збори самі і приве- 
Початок точно о год. 7-ій ве- сти своїх знайомих, що цікав

СЬКОГО СПІВЧУТТЯ для тих. що чесно вечером відбудеться Величавий Кон­
церт.

член і членкиня
боролись і впали на шляху боротьби 

пенні, злопані й забуті! Ми віримо, шо 
1 до знайдеться хтось з поміж наших ви- ся Я*личлва Забава при добірній му-

В понеділок 8. листопада відбудеть- знайомим.

селенці» в Америці й Канаді, які не 
е пожаліють дрібної лепти для забутих 
І Українських Воєнних Інвалідів *в че- 
1 хословаць<ргх бараках, за шо всім їм
* щира, сердечна дяка наперед. „

Ласкаві жертви проситься слати на ФаРмера прийти громад но і взяти
активну участь в цім святі і разом з 
організованим робітництвом нашої 
місцевости успішно відсвяткувати 
третю річницю існування нашої ін­
ституції.

мером. литься міжнароднім рЬбітни-
Чистий дохід.призначений на чим рухбм. 

піддержання Діючої Школи. | На зборах виступлять місце­
ві і позамісцеві промовці, які 
будуть говорити в англійській 
і українській мовах.

Так не забувайте, товариші, 
про день 3. листопада і при-

На концерті буде промовляти т. І 
Клибанолькнй з Едмонтону, а також 
і місцеві товариші.

1 Обовязком кожного робітника і
НОВІ КНИЖКИ І КАЛЕНДАР "НОВИЙ СВІТ" НА 1927 РІК.

Найбільший науковий в Канаді прекрасно Ілюстрований КА­
ЛЕНДАР “МОВИП СВІТ” на 1827 рік. Дуже цікаві Ілюстрації з Ра­
дянської України і цілого світа! Твори наших найкращих проле­
тарських поетів і наукові статті. Розділ їла розради кожного, хто 
сумує і багато имшого цінного і цікавого матеріалу. Наметайте, 
що свідомі робітники і фермері не купують обманних буржуазних 
календарів; вони купують одинокий свій робіттопо-фармерськмй 
календар “НОВИП СВІТ11 а Канаді Скрізь сдавіть свій календар 

“НОВІШ СВІТ”. що стоїть по стороні працюючих мас!
НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФІЇ, з 44 географічними й істо­

ричними мапами. Тримісячний домовий курс 
ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з S5 образкжми. Це історія еволюції 

життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята, ро­
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИП СВІТ, лектор робітни­
чих А Фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЛ, з(30 образками 
Ілюстрована Робітнича Читанка 
Що є а Біблії і християнство перед Xрис том 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий

УВАГА! РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР, Б. К.!

адресу:
Гкг. Kruiok Wojennych 

Inwalidiw Старанням Центрального Міського
____  Комітету Компартії Канади в Венку-
цінніш»* вер відбудеться в неділю, 7. лисїопа- ХоД,1Ь на М1ТІНҐ громадно!
.. І да в Роял Театрі Ц.М.К. К.Р.О.Л.

Praha IV.
Scteaeffleho ul. с. 5.

Микита ДеАіук, з Горішмвки, п. Ям- йомих!
піль; Мико.іі Пастушко, з Коруна, п. забувайте про повите згадані
СжоДє, Іван/Василишин зі Стрия. Ва- Дн>' 
силь Паскош з Пустомитель. п Львів ;
Михайло Куспіт зі Старого Самбора ;
Ілько Стельмах, з Новиці, п Скалат ;
Осип Цапяк. з Добромил^; Микола 
Слюсарчук. з Шспарівшв, п Коло­
мия: Осип Гофман, з Дюбина, п. Го- і

Ириходіть всі і кличте своїх з на-

?КУРС УКРАЇНСЬКИХ НА­
РОДНИХ ТАНКІВ.

ç СВЯТКУВАННЯ 9-ОЇ РІЧНИЦІ ПРО- 
’ ЛЄТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ. ПОШУКУЮ Олени Арсенич, родом 

з Березова Лижної о. Попере дно во- 
В святкуванню візьме участь орхе- на перебувала в Едмонтон, Алта. 

стра, хор. діюча манд лінива орхе- Прошу зголоситися на адресу: 
стра і бесідники j Nick Drohom,

Робітники і робітниці! Приходігь

Заряд.

Повідомляється всіх за­
цікавлених, шо відділ 
ТУРФДІм у Вінніпегу від­
криває тримісячний курс 
українських танків, шо 
пічнеться 1. листопада і 
буде тре вати до ЗІ. січня.

Інструктором курсу є т. 
Грекул зі школи славного 
українського балетмай- 
стра Авраменка.

Платня за цілий тримі­
сячний курс виносить: для 
молоді (від 6 до 20 літ) 
$4.00 а для старших (по­
над 20 літ в гору) $8.00.

Вписуватись на курс мо­
жна кожного дня І вечера 
в офісі Українського Ро­
бітничого Дому.

ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ВІННІПЕГ Б1Ч, МАН. 

(Правт Дистрікт).
870 N. Ганн St., 

Chicago, III.на повите підприємство всі і вашою 
численною участю гідно вшануєте це (131)

родок; Андрій Оліярник, з Волчищо- 
вич. п Мостискз : Михайло Леськін, ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 
в Дмитрович, п Мотки; Михайло членів відділу ТУРФДІМ в Він- 
Прокопів, з Румбори, п. Печень*ИН, „ Г-■ /Г1 „
Михайло Борєський з Кєрннці. п Го- Н,,,ЄГ Б|4' Ман. (Правт Ди- 
родок; Тсодор Ґретчук, з Коломиї, стр 1 кт), ЩО слідуючі збори 
Онуфрій Ващановськнй, з Білнч. п.
Ст. Самбір

от лях Історії люї- 
цмкілізкції

пролетарське саято.
Початок в тої. 8-ій вечером.сьомого воду від тисів дієту не тик до новітньої 

Царська Росія І укркінсьм* справа 
Яь повстав скіт І Старий Завіт 
Соціалізм а релігія
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тармоесьмосо

ПОШУКУЮ свойого батька Марій- 
на Франкова з села Натірянки, повіт 
Ьучач. Галичина Приїхав до Кана­
ди около 28 літ «зад. Тепер має пе­
ребувати десь на томстеді в Критян 
Коломбії Хто знав би про нею або 
він сам хай напише на понищу адресу:

Frank Frankow 
754 Magmu Ave.,

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Кусяка, з села Іспас, повіт Вижииця, 
Буковина. Хто знав би про него, або 
він сам, прошу зголоситися на пони­
щу Адресу, бо справа дуже важна.

Olena Luehek,
Р. 0 Box 153,

(882) Smooth Bock Fall*, Ont.

Біблія капіталіста нашого відділу відбудуться в 
неділю, 7. листопада по по- ДР. ОСИП МЕГАС1*ні су»і"и ілюстрацій 

Ж beta І соціальне питанні 
З історії соціальну

Чому позичали

За Виділ Кружка У.В.І.: 
ілько Стельмах, голова.

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

лудні.
Є багато важних справ до 

полагодження і тому всі члени 
повинні в цих зборах взяти 
участь.

Робіт таяча Читанка ч. А Микола Слюсарчук. секр.
(Печатка кружка ) (131)

Наш Промете»

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марії Кеки 
шівна дає лекції гри на піні та учить 
теорії муз
тиск на адресу:

751 Burrow* Ave.,
Телефон: J. 5006.

Заряд.Хто $3.7$, то* дістане асі книжки нартостм $5.05.

шліть ■ адресу: Просить зголошува

*0 WT J 8 W І Т Не забувайте про пресовий 
фонд -Українських Робітничих 
Вістей"!

BOX 10И, MONTREAL, QUE.

I
о-Г*

T

Va '

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЬіСТК. ВІВТОРОК. 2. ЛИСТОПАДА 1926.Сторома А Число 131.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомоговрго 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 7-го 
листопада, в год. 2.30 по 
полудни в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 

>» значений час.
Робітників І робітниць, 

що бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.полудни.
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